Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, subsolo - Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
www.uem.br/concurso / concurso@uem.br

EDITAL No 325/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o concurso público aberto por meio do Edital no 185/2023-PRH para
o cargo de Professor de Ensino Superior e a Resolução no 026/2024-COU,

TORNA PÚBLICO

O resultado da reavaliação da prova escrita, subitem 3.5 - Referências
Bibliográficas, do concurso público aberto por meio do Edital no 185/2023-PRH,
especificamente para a área de conhecimento (subárea ou matéria) 05-Fitotecnia
pertinente ao Departamento de Ciências Agronômicas no que se refere ao
candidato João Henrique Castaldo, em cumprimento à decisão contida na
Resolução no 026/2024-COU.

Nota que constou no espelho de notas
para o subitem 3.5 - Referências
Bibliográficas, avaliador 2: 0,00 (zero)

Nota que passa a constar no espelho de
notas após a reavaliação do subitem 3.5 -
 Referências Bibliográficas, avaliador 2:
8,00 (oito)

2. Em decorrência da reavaliação a nota da prova escrita do candidato João
Henrique Castaldo fica alterada de 8,81 (oito vírgula oitenta e um) para 8,92 (oito
vírgula noventa e dois).

Maringá, 29 de agosto de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br